
Protokół Nr LXVIII/14 
z LXVIII uroczystej sesji Rady Miejskiej wraz z Gmi ną Kaźmierz 

odbytej w dniu 28 czerwca 2014 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 1600 w sali konferencyjnej 
Ratusza, na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady sześćdziesiątej ósmej 
sesji Rady Miejskiej.           
Powitał serdecznie gości z Gminy Kaźmierz, radnych, Burmistrza oraz zaproszonych gości.  
 
Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec 
ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Lista obecności - stanowią załącznik nr 1 
 
Podczas głosowania na tej sesji podniesione ręce liczone będą przez 
Wiceprzewodniczącego Rady – radnego Leszka Stróża.  
  
Proponowany porządek dzienny obrad przesłany radnym przedstawiał się  następująco:  
1.  Otwarcie obrad. 
2.  Powołanie sekretarza sesji. 
3.  Podjęcie uchwały w sprawie kontynuowania współpracy partnerskiej z Gminą Kaźmierz. 

  4.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
  5.  Zamknięcie obrad. 
 

W związku z tym, że nie było uwag do zaproponowanego porządku obrad, przystąpiono                
do jego realizacji.  
  

  Ad 2. Powołanie sekretarza sesji  
Artur Pokora - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji punktu – „Powołanie 
sekretarza sesji” i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełniła radna Irena Stawiarska – 
Wiceprzewodnicząca Rady. 
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję. 
Za wyborem sekretarza sesji w osobie radnej Ireny Stawiarskiej w głosowaniu wzięło udział             
14 radnych, za oddano 14 głosów.    
Przewodniczący przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny             
być na piśmie.  
 
Ad. 3. Podj ęcie uchwały w sprawie kontynuowania współpracy part nerskiej z Gmin ą 
Kaźmierz.  
Renata Surma - Burmistrz – przywitała przybyłych gości słowami „to już nie jest gmina 
partnerska, to już jest rodzina.” Dodała, że spotykamy się już po raz 19. Cieszymy się 
ogromnie ze wspólnej sesji  i wierzymy, że będziemy nadal się spotykać.  
Artur Pokora  – Przewodniczący Rady - poprosił p. W. Płoch –  Przewodniczącą Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu o przedstawienie opinii komisji. 
Władysława Płoch – Przewodnicząca  Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformowała, 
że Komisja na posiedzeniu w dniu 24 czerwca 2014 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie kontynuowania współpracy partnerskiej z Gminą Kaźmierz 
- 10 za, jednogłośnie.  
Renata Surma - Burmistrz –  sięgając do historii poinformowała, że jako „świeża” 
pracownica Urzędu Miasta i Gminy została oddelegowana przez ówczesnego Burmistrza 
Bogdana Krynickiego  do Kłodzka aby oprowadzić  przybyłych Gości z Gminy Kaźmierz po 
Twierdzy Kłodzkiej oraz zakątkach miasta. Dodała, że Delegacja przyjęła Ją bardzo ciepło              
i miło, za co serdecznie podziękowała.  
 



Wspomniała, że współpraca pomiędzy Gminami rozpoczęła się za kadencji Burmistrza 
Mieczysława Kamińskiego, kiedy to obaj Panowie  -  z obecnym Wójtem Gminy Kaźmierz 
Panem Wiesławem Włodarczakiem - spotkali się na studiach  podyplomowych. To był 
początek współpracy, który trwa po dzień dzisiejszy. Wszyscy mamy satysfakcję z tej 
współpracy, pomimo tego, że dzieli nas około 300 km.   Przypomniała, że wielokrotnie jako 
pierwszą, otrzymywaliśmy pomoc od zaprzyjaźnionej Gminy Kaźmierz. Podziękowała, 
słowami „Jesteście Państwo z nami na te dobre i złe chwile.” 
Wiesław Włodarczak  – Wójt Gminy Kaźmierz – poinformował, że miło jest usłyszeć                     
te wszystkie słowa. Wójt potwierdził słowa Pani Burmistrz. Wspomniał, że ma tą przyjemność 
uczestniczyć w tej współpracy od samego początku, dodał że współpraca dała naszym 
społecznościom wiele satysfakcji. Dzisiejsza sesja to już 19, mija 19 lat współpracy 
pomiędzy naszymi mieszkańcami, instytucjami, stowarzyszeniami, szkołami. Wójt 
wspomniał, że jakby przez Jego osobę została uhonorowana Gmina Kaźmierz, kiedy                  
w 1997 roku dotknęła Bystrzycę tragedia powodzi i 10 lat później było spotkanie na którym 
od Pani Burmistrz otrzymałem medal za zasługi dla Bystrzycy Kłodzkiej - to było pierwsze 
podziękowanie dla naszej społeczności. 4 maja br. podczas festynu św. Floriana Rada 
Miejska nadała mi godność honorowego obywatela Bystrzycy Kłodzkiej, co poczytuje                       
ja osobiście i nasi mieszkańcy, że jesteśmy jak gdyby jedną społecznością tej gminy, jest                
to ukoronowanie naszej współpracy. Wójt serdecznie podziękował radnym oraz 
wnioskodawcy czyli p. Burmistrz za to wyróżnienie, życząc wszystkim aby ta współpraca 
dalej trwała, co więcej rozwijała się. 
    
Artur Pokora - Przewodniczący Rady -  przystąpił do przeprowadzenia głosowania.  
Rada w obecności 14 radnych, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła:  
 

Uchwał ę Nr LXVIII/599/14 
w sprawie  kontynuacji współpracy partnerskiej z Gm ina Ka źmierz  

  - stanowiący załącznik nr 2 
 
Ad. 4. Sprawy ró żne i wolne wnioski  
Irena Stawiarska  – Sekretarz sesji – poinformowała, że nie wpłynął żaden wniosek                         
na piśmie do Sekretarza. 
 
Ad. 5. Zamkni ęcie obrad .   
Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji                   
za pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady sześćdziesiątej 
ósmej uroczystej sesji Rady Miejskiej VI kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej z zaprzyjaźnioną 
Gminą Kaźmierz.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

protokołowała: Izabela Szkwarek 


